
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T A'  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SERVIZIO SCOLASTICO E SOCIO-CULTURALE 

 

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 11/06/2019  
 

OGGETTO: 

L. 448/1998, art. 65 - Concessione assegno per il nucleo familiare numeroso - Sig. 

B.R.           

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Scolastico e Socio-Culturale 

 

 
VISTA la richiesta del Sig. B.R. acquisita agli atti di questo Ente (prot. n. 5382 del 30.05.2019), di erogazione 
dell’assegno per la numerosità del nucleo familiare previsto dall’art. 65, L. 448/1998 e s.m.i., e disciplinato 
dal Regolamento emanato con Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n. 452 del 21.12.2000 e s.m.i.; 
 
ACCERTATO CHE l’Ufficio preposto ha provveduto ad effettuare gli opportuni controlli anagrafici; 
 
RILEVATO CHE il richiedente ha presentato al Centro di Assistenza Fiscale la dichiarazione sostitutiva ai fini 
della individuazione della situazione economica del nucleo familiare; 
 
ACCERTATO CHE il C.A.F. ha provveduto a determinare il valore dell’Indicatore della Situazione Economica 
del nucleo familiare, valevole per gli assegni per il nucleo familiare e per gli assegni di maternità, 
procedendo altresì alla riparametrazione del valore dell’Indicatore della Situazione Economica; 
 
VISTI gli artt. 65 e 66, L. 448/1998; 
 
VISTO il D.M. n. 452 del 21.12.2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 109 del 31.03.1998 e s.m.i. 

 
 

D E T E R M I N A  

 
1. di concedere al Sig. B.R. l’assegno per la numerosità del nucleo familiare di cui all’art. 65, 

L. 448/1998; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Taddio Marialuisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di trasmettere alla competente sede I.N.P.S. i relativi dati, al fine di consentire il pagamento 

dell’assegno al Sig. di cui sopra, che ammonta ad euro 1.877,46; 

3. di dare atto che la presente Determinazione, non comportando una maggiore spesa o una 

diminuzione di entrata, non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:Versolatto Alida 

 

 

 


